

Pedido de esclarecimento 03/24-C - XTEC - PE 081/23

1 mensagem

COMERCIAL CIROELITON <comercial@xtec.med.br>
Para: pregao.arapiraca.al@gmail.com

13 de janeiro de 2024 às 17:52

Boa tarde,

Segue pedido de esclarecimento referente ao PE 081/23, com argumentos em anexo.

--



Ciroeliton Leonardo
Depto. Comercial
(79) 98823-9040

www.xtec.med.br



Representante Autorizado
Alagoas - Sergipe



ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

Assunto: Pedido de Esclarecimento 03/24-C

XTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n.º 06.347.171/0001-78, sediada na Avenida Hipólito da Costa, 148, Bairro Ponto Novo CEP: 49.097-310, Aracaju – SE, Empresa de Pequeno Porte, representante comercial e agente do comércio de instrumentos e materiais médico-hospitalares, vem, respeitosamente, formalizar **PEDIDO DE ESCLARECIMENTO**, nos termos da Lei 10.520/2002, Decreto 3.555/2000, e das razões abaixo:

Ao analisarmos o descritivo em referência ao Processo de Pregão Eletrônico SRP N.º **081/2023**, com o objeto para **futura e eventual Aquisição de Equipamentos Ambulatoriais e Cirúrgicos para a Secretaria Municipal de Saúde**, notamos que se faz necessária a apresentação de esclarecimento, visando assegurar a possibilidade de participação e a isonomia entre as propostas licitantes, no tópico a saber:

1 – Divergência entre o anexo 1 - Termo de Referência e o anexo 2 - modelo de proposta – “quantidade de equipamentos”

O edital solicita **10 unidades para o item 9 - Cardioversor e 13 unidades para o Item 35 – Monitor Multiparamétrico** no Anexo I – Termo de Referência, contudo no Anexo 2 – Modelo de Proposta Comercial os quantitativos para os respectivos itens estão diferentes, o **Item 9 com 8 unidades** e o **Item 35 com 10 unidades**. Visto que os outros itens do Anexo 2 estão com o quantitativo igual do Anexo 1, gostaria de solicitar um esclarecimento quanto a real quantidade de cada item para evitar precificação incorreta.

Pede-se, ainda, a especial gentileza de ser retornada a resposta a presente para o e-mail comercial@xtec.med.br.

Aracaju/SE, 13 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Ciroeliton Leonardo Silva Filho

CIROELITON LEONARDO SILVA FILHO
LICITAÇÕES XTEC